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NÚMERO DE ACTA

SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

En la ciudad de Tacna, provincia Jorge Basadre, a los diez (10) días del mes de Julio del año 2023, en las INSTALACIONES DE
SUB GERENCIA DE LOGISTICA, GESTION PATRIMONIAL Y SERVICIOS AUXILIARES, a las 14:00 horas, ei ÓRGANO
ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de

seleccion: ADJUDICACION SIMPLIFICADA NO 009-2023-OEC/MPJB-I, cuyo objeto de la convocatoria es la ADQUISICIÓN DE
BALANZA DE 100 TN INCLUYE INSTALACIÓN Y PUESTO EN OPERATIVIDAD PARA EL IOARR: "ADQUISICIÓN DE
BALANZA PLATAFORMA; REPARACIÓN DE INFRAESTRUCTURA PARA ADMINISTRACIÓN; EN EL (LA) ESTACIÓN DE
PESAJE PARA CAMIONES PUENTE CAMIARA, DISTRITO DE LOCUMBA, PROVINCIA JORGE BASADRE - TACNA", a fin de

efectuar la ADMISIÓN y EVALUACIÓN Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS presentadas al presente procedimiento de seleccion.

SOBRE EL QUORUM - ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
EI ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logro con la

presencia de:

SUB GERENTE DE LOGISTICA, GESTION ING. FRESIA MERY SERRANO TORRES
PATRIMONIAL Y SERVICIOS AUXILIARES

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes

proveedores:

NO

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Nombre o razón social del participante

GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL
FC & B S.A.C.

PESAJE Y AUTOMATIZACION INDUSTRIAL S.A.C

MERCBAL S.A.C.

PROYECTOS PESACON SAC

CORPORACION COBIOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - COBIOS S.A.C.
INGENIERIA SERVICIOS GENERALES MANTENIMIENTO Y

COMERCIALIZACION E.I.R.L - INERCON E.I.R.L.

INDICON PERU S.A.C.

CORPORACION INNOVA BUSINESS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -

CORIB S.A.C.

ROMAC SOLUTIONS E.I.R.L.

RUC

10416420501

20508086378

20510536488

20513231904

20515017489

20533038388

20602741894

20603185391

20608641778

20609568446

DETALLE DE LOS POSTORES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, presentaron a través del SEACE sus ofertas, los siguientes postores:

NO

2

3

4

Nombre o razón social del postor

INDICON PERU S.A.C.

PESAJE Y AUTOMATIZACION INDUSTRIAL S.A.C
CONSORCIO CAMIARA (INTEGRADO POR SERINCOP PERU S.A.C. y CORPORACION
INNOVA BUSINESS S.A.C)

PROYECTOS PESACON SAC

Fecha de
presentación

28/06/2023

28/06/2023

28/06/2023

28/06/2023

Hora de
presentación

21:31:14

14:35:16

23:39:50

Acto seguido, se procede con la descarga de las ofertas de los mencionados postores, y con la revisión de las mismas, a fin de
verificar la presentación de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las características y/o requisitos
funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTASQUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por 10 que no se les aplicará los factores de evaluación:

NO Nombre o razón social del postor
CONSORCIO CAMIARA (INTEGRADO POR SERINCOP PERU S.A.C. y

1
CORPORACION INNOVA BUSINESS S.A.C)
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Consignar las razones para su no admisión

SEGÚN ANEXO NO 01
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DETALLE DE LAS OFERTASADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por 10 que se procederá con su evaluación:

8

9

10

11

12

NO

I

2

3

Nombre o razón social del postor

INDICON PERU S.A.C.

PESAJE Y AUTOMATIZACION INDUSTRIAL S.A.C

PROYECTOS PESACON S.A.C

Item(s) a los que postula

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

9.1

NO

I

2

3

9.2

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

Nombre o razón social del postor

INDICON PERU S.A.C.

PESAJE Y AUTOMATIZACION INDUSTRIAL S.A.C

PROYECTOS PESACON S.A.C

01

01

01

Precio de su oferta

S/ 249,750.oo

S/ 289890.00

S/ 399,000.00

% del valor
referencial

99.90

115.99

159.60

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
La evaluación de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluación de Ofertas, según Anexo 01 que forma parte de la

presente Acta.

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
10.1

10.2

10.3

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR NO 1

FACTORES
PRECIO

INDICON PERU S.A.C.

5% DE BONIFICACION POR SER MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA
SUMATORIATOTAL DE PUNTAJES

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR NO 1

FACTORES
PRECIO

PESAJE Y AUTOMATIZACION INDUSTRIAL S.A.C

5% DE BONIFICACION POR SER MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA
SUMATORIATOTAL DE PUNTAJES

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR NO 1

FACTORES
PRECIO

PROYECTOS PESACON S.A.C

5% DE BONIFICACION POR SER MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN

De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguente:
NO DE ORDEN DE
PRELACIÓN

1

2

3

CALIFICACIÓN

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR

INDICON PERU S.A.C.

PESAJE Y AUTOMATIZACION INDUSTRIAL S A.C

PROYECTOS PESACON S.A.C

PUNTAJ S

94 09

4.70

98.79puntos

PUNTAJES
81.04

4.05

85.09 puntos

PUNTAJES
58.89

2.95

61.84 puntos

PUNTAJE TOTAL

98.79 puntos

85.09 puntos

61.84 puntos

Luego de culminada la evaluación, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, determinó si el postor que obtuvo el

primer lugar según el orden de prelación cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases:
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12.1

12.2

12.3

12.4

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR NO 1

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

INDICON PERU S.A.C.

CUMPLE

x

NO CUMPLE

xB

c
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN NO CALIFICA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR NO 2

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

PESAJE Y AUTOMATIZACION INDUSTRIAL S.A.C

CUMPLE

xB

c
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN

NO CUMPLE

x
NO CALIFICA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR NO 3

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

PROYECTOS PESACON s.A.c

CUMPLE

xB

c

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN

NO CUMPLE

x
NO CALIFICA

DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificación de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificación, según Anexo 01 que forma parte de la presente Acta.

13

14

ACUERDO ADOPTADO
EI ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES,da por aprobados los resultados de la evaluación y calificacion de las

ofertas, de acuerdo con el análisis efectuado y a los cuadros de Admision, Evaluación y Calificación de Ofertas adjuntos, y que
forman parte del presente Acta (Anexo NO 01), por 10 cual, DECLARA DESIERTO eI presente procedimiento de seleccion.

GESitéN

ÓRGANO ENCARGADO E LAS CONTRATACIONES



ANEXO NO 01
CUADRO DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

AS-SM-9-2023-OEC/MPJB-1

ADQUISICION DE BALANZA PLATAFORMA; REPARACION DE INFRAESTRUCTURA PARA ADMINISTRACION; EN EL (LA) ESTACION DE PESAJE PARA CAMIONES PUENTE
CAMIAU, DISTRITO DE LOCUMBA, PROVINCIA JORGE BASADRE, DEPARTAMENTO TACNA

a)

b)

c)

d)

f)

g)

h)

i)

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo NO I)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo NO 2)

Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en eI numeral 3.1 del Capitulo III de la presente

sección. Anexo NO 3)

Ficha técnica y/o folleto ylo instructivo y/o manual y/o catalogo ylo brochure u otros similares, indicando la marca, procedencia y

acreditación de las especificaciones tecnicas de la Balanza ofertada (formato libre).

Carta de compromiso de brindar 02 capacitaciones en la operatividad de los equipos, manejoy administracion de la balanza y todos

sus componentes en un tiempo de 04 horas.

Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo NO 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, eI representante común, el

domicilio comúny las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones. (Anexo NO 5)

Precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo NO 6 )

EI precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser

expresados con más de dos (2) decimales.

OFERTA (ADMITIDA) O (NO ADMITIDA)

INDICON PERU
S.A.C.

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

NO CORRESPONDE

PRESENTA

ADMITIDA

PESAJE Y

AUTOMATIZACION
INDUSTRIAL S.A.C

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

NO CORRESPONDE

PRESENTA

ADMITIDA

CONSORCIO
CAMIARA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA- NO CUMPLE
NOTA 01

PRESENTA

PRESENTA

NO CORRESPONDE

PRESENTA- NO CUMPLE

NOTA 02

NO ADMITIDA

PROYECTOS
PESACON SAC

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

NO CORRESPONDE

PRESENTA

ADMITIDA

NOTA 01: NO ACREDITA EN SIJ CUADRO COMPARATIVO SOLICITADO Y OFERTADO, EL GRADO DE PROTECCION DE LA BALANZA CAMIONERA DIGITAL., EN LAS BASES INTEGRADAS SE SOLICITA UN GRADO DE PROTECCION IP 691<-

HERMETICA, Y EL POSTOR NO ACREDITADICHO GRADO DE PROTECCION EN SIJ OFERTA.

NOTA 02: EL POSTOR EN SIJ ANEXO NO 6, DESGLOSA EN DOS SU PRECIO OFERTADO (PRESTACION PRINCIPAL Y PRESTACIONES ACCESORIAS), CONSIDERANDO QUE EN PLIEGO DE ABSOLUCION DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES,

CONSULTA NO 03, SE ACLARA QUE LA CAPACITACION WO ENTRENAMIENTO, NO SERAN CONSIDERADAS COMO PRESTACIONES ACCESORIAS, POR LO CUAL NO HABRA PRESTACIONES ACCESORIAS EN EL PROCEDIMIENTO DE SELECCION,

NO DEBIENDO DESGLOSAR SU PRECIO.

2

FACTORES DE EVALUACION

PUNTAJE PRECIO

BONIFICACION DEL 5% POR TENER CONDICION DE MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

ORDEN DE PRELACION

INDICON PERU
S.A,C.

SI 249,750.OO

100.00

5.00

105.00

PESAJE Y

AUTOMATIZACION
INDUSTRIAL S.A.C

SI 289,990.00

86.12

4.31

90.43

PROYECTOS
PESACON SAC

SI 399,000.OO

62.59

3.13

65.72



FACTORES DE CALIFICACION

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

EI postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a SI 100,000 (CIEN MIL CON 001100 SOLES), por la venta de bienes
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) añosanteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán

desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo NO I tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de SI

10,000.00 (DIEZ MIL CON 00/100 SOLES), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años
anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago,

según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

se consideran bienes similares a los siguientes: MOTOCICLETAS LINEALES EN GENERAL.

C EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

01 INGENIERO CIVIL: CON UN (01) AÑO DE EXPERIENCIA (CONTABILIZADO DESDE SU COLEGIATURA) COMO RESIDENTE DE OBRA Y/O

RESPONSABLE DE PROYECTO WO RESPONSABLE DE ELABORACION, CONSTRUCCION WO FABRICACION DE PLATAFORMAS DE

CONCRETO ARMADO PARA BALANZA CAMIONERA,

01 INGENIERO MECANICO YIO INGENIERO ELECTRONICO YIO INGENIERO INDUSTRIAL: CON UN (01) AÑO DE EXPERIENCIA

(CONTABILIZADO DESDE SU COLEGIATURA) EN TRABAJOS DE INSTALACION WO CALIBRACION DE PLATAFORMA DE BALANZA

CAMIONERA WO INSTRUMENTOS DE MEDICION WO INSTALACION DE EQUIPOS DE PESAJE (CASETA DE CONTROL).

ESTADO (CALIFICA - NO CALIFICA)

INDICON PERU
S.A.C.

NO CUMPLE

NOTA 03

CUMPLE

NO CALIFICA

PESAJE Y

AUTOMATIZACION
INDUSTRIAL S.A.C

CUMPLE

NO CUMPLE
NOTA 04

NOCALIFICA

PROYECTOS
PESACON SAC

CUMPLE

NO CUMPLE

NOTA 05

NO CALIFICA

e NOTA 03: EN LAS BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN, PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA DEL POSTOR, SE CONSIDERA COMO SIMILARES LO SIGUIENTE: BALANZAS PARA CAMIONES YIO BALANZA DE PLATAFORMA
DE CUALQUIER CAPACIDAD YIO ADQUISICION DE EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICION YIO SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTODEL AREA DE PESAJE PARA LA INSTALACION DE BASCULA Y ACCESORIOS QUE CORRESPONDEN A LA

BALANZA DINAMICA, EL POSTOR PRESENTA COMO EXPERIENCIA LA FACTURA ELECTRONICA NO E001-274, POR LA VENTA DE BALANZA ELECTRONICA DE 2 TN (PICHARI: 14 UNIDADES, MASAMARI: 6 UNIDADES) Y VENTADE BALANZA
DIGITAL 500 KG (PICHARI: 15 UNIDADES) MASAMARI: 6 UNIDADES), LAS CUALES NO SE ENCUENTRAN DENTRO DE LOS BIENES SIMILARES,ASIMISMO EN LA FACTURA NO E001-135 ACREDITA VENTA DE DIVERSAS BALANZAS, DE

LAS CUALES LA BALANZA ELECTRONICA GRAMERA, BALANZA GRAMERA DIGITAL DE MESA, BALANZA DIGITAL DE 100 KG, BALANZA DIGITAL COLGANTE DE 30 KG, BALANZA DIGITAL DE MESA DE 3 KG A 5 KG, BALANZA ELECTRONICA Y LA

BALANZA DIGITAL PROFESIONAL GRAMERA, TAMPOCO SE CONSIDERAN COMO SIMILARES, NO CONSIDERANDO DICHAS EXPERIENCIAS, POR LO CUAL EL POSTOR NO ACREDITA CORRECTAMENTE EL MONTO FACTURADO SOLICITADO, POR

LO CUAL SE DA POR DESCALIFICADA SU OFERTA.

NOTA 04: EN LAS BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN, SE SOLICITA COMO PERSONAL CLAVE: 01 INGENIERO CIVIL: CON UN (01) AÑO DE EXPERIENCIA (CONTABILIZADO DESDE SIJ COLEGIATURA) COMO RESIDENTE DE

OBRA WO RESPONSABLE DE PROYECTO WO RESPONSABLE DE ELABORACION, CONSTRUCCION Y/O FABRICACION DE PLATAFORMAS DE CONCRETO ARMADO PARA BALANZA CAMIONERA. Y 01 INGENIERO MECANICO WO INGENIERO

ELECTRONICO YIO INGENIERO INDUSTRIAL: CON UN (01) AÑO DE EXPERIENCIA (CONTABILIZADO DESDE SU COLEGIATURA) EN TRABAJOS DE INSTALACION WO CALIBRACION DE PLATAFORMA DE BALANZA CAMIONERA Y/O INSTRUMENTOS

DE MEDICION WO INSTALACION DE EQUIPOS DE PESAJE (CASETA DE CONTROL), DE LA REVISION A LA OFERTA PRESENTADA POR EL POSTOR, SE OBSERVA QUE EL POSTOR NO ACREDITA CORRECTAMENTE LAS PROFESIONES DEL

PERSONAL (NO ADJUNTA TITULOS PROFESIONALES), ASIMISMO NO ADJUNTA LA FECHA DE SU COLEGIATURA PARA PODER CONTABILIZAR EL AÑO DE EXPERIENCIA SOLICITADO, considerando 10 establecido en la

RESOLUCION NO 00535-2022-TCE-S2 que establece que "LAS BASES INTEGRADAS CONSTITUYEN LAS REGLAS DEFINITIVAS A LAS CUALES SE DEBEN SOMETER LOS PARTICIPANTES YIO POSTORES, ASI COMO EL COMITE DE SELECCION AL

MOMENTO DE EVALUAR LAS OFERTAS Y CONDUCIR EL PROCEDIMIENTO", asimismo tambien se deja constancia 10 establecido en la RESOLUCION NO 1950-2019-TCE.S2, QUE ESTABLECE: "QUE NO ES FUNCION DEL COMITE DE SELECCION

INTERPRETAR EL ALCANCE DE UNA OFERTA, ESCLARECER AMBIGUEDADES, PRECISAR CONTRADICCIONES O IMPRESICIONES, SINO APLICAR LAS BASES INTEGRADAS Y EVALUAR LAS OFERTAS EN VIRTUD A ELLAS, REALIZANDO UN

ANALISIS INTEGRAL QUE PERMITA GENERAR CONVICCION DE LO REALMENTE OFERTADO POR LO CUAL SE DA POR DESCALIFICADA SU OFERTA.

NOTA 05: EN LAS BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCI N, SE SOLICITA COMO PERSONAL CLAVE. 01 INGENIERO CIVIL: CON UN (01) ANO DE EXPERIENCIA (CONTABILIZADO DESDE SU COLEGIATURA) COMO RESIDENTE DE

OBRA Y/O RESPONSABLE DE PROYECTO Y/O RESPONSABLE DE ELABORACION, CONSTRUCCION YIO FABRICACION DE PLATAFORMAS DE CONCRETO ARMADO PARA BALANZA CAMIONERA. Y 01 INGENIERO MECANICOY/O INGENIERO

ELECTRONICO YIO INGENIERO INDUSTRIAL: CON UN (01) AÑO DE EXPERIENCIA (CONTABILIZADO DESDE SIJ COLEGIATURA) EN TRABAJOS DE INSTALACION Y/O CALIBRACION DE PLATAFORMADE BALANZA CAMIONERA Y/O INSTRUMENTOS

DE MEDICION WO INSTALACION DE EQUIPOS DE PESAJE (CASETA DE CONTROL), DE LA REVISION A LA OFERTA PRESENTADA POR EL POSTOR, SE OBSERVA QUE EL PERSONAL PROPUESTO, SEÑOR HUMBERTO EDUARDO MIRANDA

LUZURIAGA, ES DE PROFESION ARQUITECTO, PROFESION QUE NO SE ENCUENTRA DENTRO DE LO SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS, POR LO CUAL EL POSTOR NO ACREDITA CORRECTAMENTE SIJ PERSONAL CLAVE, POR LO

CUAL SE DA POR DESCALIFICADA SU OFERTA.

' ADRE

iiü.•
•

,

ING. FRESIA ERY SERRANO TORkÉs
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES


